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1.
Referenca 
     CO-PRC-2018-05
2. 
Titulli i Projektit/Programit 
“Fuqizimi i bashkive të përzgjedhura për zbatimin e Paktit Social, ofrimit të shërbimeve të kujdesit shoqëror për familjet dhe fëmijët vulnerabël”
3. 
Financues 
UNICEF 
4. 
Autoritet Kontraktues 
EuroPartners Development 

SPECIFIKIME 
5. 
Përshkrimi dhe objektivat 

Objektivi i Përgjithshëm

Krijimi dhe forcimi i kapaciteteve institucionale dhe zbatuese për të ofruar shërbime të kujdesit social në Republiken e Shqiperise. UNICEF, i financuar nga programi Leave No One Behind i Sëiss Developement Cooperation (SDC) po mbështet gjerësisht rritjen e kapaciteteve hartuese dhe zbatuese në një numër të madh bashkish të vendit, në përputhje me vizionin e qeverise për të ofruar dhe garantuar mbrojtje dhe zhvillim të qytetarëve që i përkasin grupeve vulnerabël, në frymën e Ligjit për Shërbimet e Kujdesit shoqëror dhe Strategjise Kombëtare të Mbrojtjes Sociale. 

Objektiva Specifike 

Në këtë kuadër Euro Partners Development në partneritet me UNICEF do të zbatojë në periudhën 2020 – 2021, fazën e dytë të projektit “Fuqizimi i bashkive të përzgjedhura për zbatimin e Paktit Social ofrimit te shërbimeve të kujdesit shoqëror për familjet dhe fëmijët vulnerabël” në 6 bashki të tjera – Devoll, Kolonjë, Tepelenë, Himarë, Selenicë dhe Klos: 

· Për të hartuar dhe miratuar Planet Sociale, dhe ngritur kapacitetet lokale për financimin dhe zbatimin e tyre në bashkitë e përzgjedhura për fazën e dytë;

· Për të rritur bashkëpunimin, koordinimin dhe transparencën mes aktorëve publikë dhe jo publikë në ofrimin e shërbimeve të kujdesit social ndaj familjeve dhe fëmijëve vulnerabël në territorin e këtyre 6 bashkive;

· Për të thelluar mbështetjen në 2 bashki – Bashkia e Korçës dhe Maliqit – me synim zbatimin e sistemit të integruar të mbrojtjes sociale në përputhje me strategjinë e qeverisë për daljen nga skema e NE dhe për të siguruar një lidhje sa më të mirë të Planeve sociale me buxhetet vjetore dhe Programet buxhetore afatmesme;

· Për të rritur ndërgjegjësimin mbi të drejtat përfitimit të shërbimeve te kujdesit social nga familjet dhe fëmijët vulnerabël.
Shërbimet e përgjithshme 
· Ngritja e strukturave të përshtatshme institucionale në 6 bashki për të patur instrumenta të qarta në lidhje me menaxhimin e shërbimeve sociale me një fokus të veçantë tek fëmijët vulnerabël;

· Përgatitja e Instrumentit të Hartëzimit në 6 bashki

· Organizimi i ëorkshopeve teknike për diksutimin dhe prezantimin e rezultateve te Hartëzimit në 6 bashki

· Ngritja dhe trajnim i Grupeve të Dialogut Social në 6 bashki

· Pergatitja e Permbledhjeve të Buxheteve në 6 bashki dhe lidhja e Planeve të Kujdesit Shoqëror me buxhetimin, prokurimin dhe kostimin në 6 bashki. 

· Hartimi i Planeve të Kujdesit Shoqëror në 6 bashki

· Organizimi i takimeve konsultative për Planet e Kujdesit Shoqëror në 6 bashki

· Editimi dhe dizenjimi i dokumentit të Planit Social në 6 bashki. 

· Lidhja e Planeve të Kujdesit Shoqëror me Buxhetin Vjetor dhe PBA në 2 bashki – Korçë dhe Maliq

· Ngritja e kapaciteteve institucionale për të ofruar cash and care si pjesë e mbështetjes integrale që u ofrohet familjeve dhe fëmijëve vulnerabël në 2 bashki;

· Mbështetje në 2 bashki për planifikimin e shërbimeve të kujdesit shoqëror në buxhetin vjetor dhe PBA
· Mbështetje për hartimin e programit cash and care për familjet vulnerabël me fëmijë, si pjese e qasje të integruar; dhe integrimi i tyre social dhe ekonomik në 2 bashki;

· Mbështetje për komunikimin dhe dokumentimin e aktiviteteve;

· Organizmi i nje ëorkshopi me Drejtoritë e Kujdesit Social në 20 bashki dhe përfaqësuesit e Grupeve të Dialogut Social për secilën nga këto bashki të mbështetura nga UNICEF përmes EPD dhe ESA.

6.  Buxheti maksimal 
    90,000 Lek 

KUSHTET E PJESËMARRJES 
7. 
Pjesëmarrja 
Pjesëmarrja është e hapur për çdo aplikant/e resident në Republikën e Shqipërisë 
8. 
Nënkontraktimi 
Nuk lejohet nënkontraktim i shërbimeve 

KRITERET E APLIKIMIT DHE VLERËSIMIT 
10. 
Kriteri i aplikimit 
Aplikimi për këtë thirrje bazohet në: 
1. Jetëshkrim
2. Ofertë financiare 
11. 
Kriter i vlerësimit 
Cilësitë intelektuale kundrejt ofertës më të mirë 

TENDERIMI 
12. 
Afati i fundit të dorëzimit të aplikimeve:
1 Qershor 2020 
13. 
Ecuria e procedurës 
Aplikimi konsiderohet i plotë nëse plotesohen të gjithë pikat cituar në ‘Letrën e Interesit’
Çdo dokument tjetër i pa cituar në ‘Letrën e Interesit’ nuk do të merret parasysh. 

14. 
Mënyra e dorëzimit të aplikimeve 
Aplikimet bëhen dorazi nga vetë aplikanti pranë EuroPartners Development brenda afatit të përcaktuar. 
Nuk merren parasysh aplikime të dorëzuara në mënyra të tjera. 
15. 
Raportimi dhe gjuha 
Çdo komunikim verbal apo me shkrim midis aplikantit dhe autoritetit kontraktues do të bëhet në gjuhën shqipe. 
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